[image: image1.png]

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КОРОБОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ                             ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ                            РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  03.03.2014 г.                                               с. Коробовка                                       №  9
О мерах по обеспечению безопасного

пропуска весенних паводковых вод

в 2014 году.

     В целях обеспечения своевременной подготовки сил и средств безопасного пропуска весенних паводковых вод, а также сохранности государственного и личного имущества, снижения возможного ущерба в период паводка, администрация сельского поселения Коробовский сельсовет
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Возложить на противопаводковую  комиссию сельсовета организацию выполнения мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к безопасному пропуску весенних паводковых вод (Приложение № 1)
3. Утвердить противопаводковую  комиссию (приложение № 2).

4. До 20 марта 2014 года обследовать  гидротехнические сооружения, произвести расчистку подъездов  к ним.
5. Рекомендовать:                                                                                                        Руководителю ООО «Грязинский агрокомплекс» (Потапов А. В.) согласно расчета сил и средств, привлекаемых для безопасного пропуска весенних паводковых вод (Приложение № 2) , подготовить технику, резерв   строительных материалов для использования при необходимости во время пропуска весенних паводковых вод.

6. Фельдшерско-аккушерским пунктам с. Коробовка (Козлова Н.В.)  и с. Падворки (Бобровских Л.В.) организовать подготовку к работе в зонах возможного затопления, обеспечить создание запасов медикаментов и медицинского имущества.

7. Магазинам с. Коробовка (Юносова И.В.) и с. Падворки (Зубарева М.А.) организовать своевременное обеспечение населения продовольствием и товарами первой необходимости.

8. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
       Глава  администрации                                                    А.В. Бобровских

Тонких Е.А.
3-40-33
                                                                                               Приложение № 1

                                                                          к постановлению  администрации

                                                                          сельского поселения  Коробовский сельсовет

                                                                          от 03.03.2014 г.   №  9
                                                        П  Л  А  Н

мероприятий по подготовке к безопасному пропуску  весенних

паводковых вод.

	№

п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Разработка и проведение мероприятий по подготовке к безопасному пропуску весенних паводковых вод, обеспечение необходимого контроля  за исполнением
	  До 20.03.2014 г.
	Паводковая комиссия

	2.
	Поддержание в готовности сил для ликвидации последствий паводка
	На период паводка
	Паводковая комиссия

	3.
	Организация разъяснительной работы в школе по правилам поведения в зонах затопления
	Постоянно
	Трушина Т.В.

	4.
	1. Назначить ответственных за                  пропуск паводковых вод.

2. Провести ревизию гидротехнических сооружений.

3. Организовать круглосуточное наблюдение за уровнем подъема воды на реках и водоемах.
	  До 20.03.2014 г.
	Бобровских А.В.

Потапов А.В.

                                                                                  Приложение №  2
                                                                           к постановлению администрации

                                                                          сельского поселения  Коробовский сельсовет

                                                                          от 03.03.2014 г.   №  9
ПРОТИВОПАВОДКОВАЯ   КОМИССИЯ

сельского поселения Коробовский  сельсовет

Председатель комиссии:  Бобровских Анатолий Васильевич –  глава

                                            администрации   сельского поселения Коробовский

                                            сельсовет

Члены комиссии:              Потапов Алексей Васильевич  –  зам. директора

                                           ООО «Грязинский агрокомплекс»  (по согласованию)

                                           Козлова Н.В.  –  заведующая ФАП с. Коробовка

                                            (по согласованию)

                                            Трушина Таиса Владимировна –  директор

                                            Коробовской школы

                                            (по согласованию)

                                            Кукушкина Марина Валерьевна –  инспектор

                                            администрации Коробовского сельсовета